МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПОЧИНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

20.03.2020                                                                                                                № 94/01-08

Об организации образовательной деятельности c применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий

В целях  принятия  мер  по  снижению  риска  распространения  новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на основании распоряжения Правительства
Нижегородской области от 19 марта 2020 г. № 234-р "Об организации режимов труда
органов государственной власти, органов местного самоуправления государственных
муниципальных учреждений, государственных и муниципальных предприятий, иных
организаций,  созданных  для  выполнения  задач,  поставленных  перед
государственными  органами  Нижегородской  области  в  связи  с  необходимостью
принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)",
приказа министерства образования,  науки и молодежной политики Нижегородской
области от 16 марта 2020 г.  № 316-01-63-661/20 "Об организации образовательной
деятельности  в  условиях  распространения  новой  коронавирусной  инфекции",
руководствуясь частью 2 статьи 12, статьей 16 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. "Об образовании в Российской Федерации", приказом Минобрнауки России от
23  августа  2017  г.  № 816  "Об  утверждении  Порядка  применения  организациями,
осуществляющими  образовательную  деятельность,  электронного  обучения,
дистанционных  образовательных  технологий  при  реализации  образовательных
программ"  и  методическими  рекомендациями  Министерства  просвещения
Российской Федерации по реализации образовательных программ начального общего,
основного  общего,  среднего  общего  образования,  образовательных  программ
среднего  профессионального  образования  и  дополнительных общеобразовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий (письмо от 19 марта 2020 г. ГД-39/04),

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить временный переход на реализацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных
общеобразовательных  программ  с  применением  электронного  обучения  и
дистанционных  образовательных  технологий  с  30  марта  2020  г.  до  особого
распоряжения.

2. Заместителям  директора  Мелиной  Н.Г,  Павликовой  П.А.,  Жирову  И.Е.,
Котельниковой Н.Н.:

2.1. Внести соответствующие корректировки в учебный план, рабочие программы
учебных предметов и представить на утверждение.

2.2. Внести изменения в график проведения текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся по учебным предметам. Срок – до 30.03.2020